
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di San Lorenzo del Vallo 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
AREA RISORSE UMANE 

 
DETERMINA:    
 
N. 21 DEL REG. SETTORE 
N. 257 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 11/07/2024 

OGGETTO: 
Liquidazione indennità al personale avente diritto Fondo 
salario accessorio anno 2023 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267;  

Visto in particolare l’art. 107 del citato T.U.;  

Visto il provvedimento sindacale n. 1 del 09.01.2023 con il quale, ai sensi dell’art. 109 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, il Segretario Comunale dott.ssa Paola 
Elisa Tamborino è stato nominato responsabile del settore risorse umane;  

Richiamata la determina dell’area Finanziaria n. 21 del 16.11.2023 con la quale è stato 
determinato il fondo salario accessorio anno 2023; 

Richiamata la delibera di G.M. n.39 del 25.05.2023 riguardante le linee di indirizzo per la 
distribuzione del salario accessorio anno 2023;  

Considerato che in data 22.12.2023  è stato sottoscritto, con le organizzazioni sindacali, il 
contratto integrativo decentrato anno 2023 per il personale dipendente del Comune di San 
Lorenzo del Vallo; 

Considerato, altresì, che il suddetto contratto è stato trasmesso all’Aran tramite la 
procedura informatica, unitamente alla relazione illustrativa e  tecnico-finanziaria; 

 

 

Richiamate: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la delibera di G.M. n. 63 del 26.04.2018 riguardante l’approvazione della struttura 
organizzativa e l’organigramma del Comune; 

 la determina Area Amministrativa n. 53 del 18.06.2018 di attribuzioni di funzioni; 

 la delibera di G. M. n. 07 del 24.01.2019 relativa alla nomina degli agenti contabili; 

 la delibera di G. M. n.4 del 20.01.2022 di nomina agente Contabile dipendente 
Ciliberti Angela; 

 la delibera di G. M. n. 3 del 20.01.2022 di nomina Economo comunale dipendente 
Garofalo Luigi; 

Vista la determina Area Tecnica n. 22 del 08.02.2023 di nomina del responsabile dei 
procedimenti del settore tecnico e attribuzione di specifiche responsabilità ai sensi 
dell’art.70 quinquies del CCNL del 21.05.2018; 

Vista la determina n. 9 del 08.02.2023 di nomina responsabile  di competenza per la 
transizione digitale e attribuzione di specifiche responsabilità ai sensi dell’art.84 del CCNL 
2019/2021; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visti i prospetti delle turnazioni mensili relativi al personale della Polizia Locale; 

Visti i prospetti predisposti dall’ufficio del personale relativi ai vari istituti contrattuali relativi 
all’anno 2023 allegati alla presente ( Allegato A); 

Ritenuto, pertanto procedere all’erogazione al personale dipendente avente diritto, degli 
istituti previsti e disciplinati nel contratto integrativo decentrato sottoscritto in data 
24.11.2022; 

Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di 
controllo ed indirizzo e quelle di gestione, di cui all’ articolo 107 del T.U.E.L. 267/2000 e 
s.m.i., ed in analogia con quanto prevede l’articolo 16 del Decreto Legislativo 165 /2001 
per gli uffici dirigenziali generali; 

Dato atto che questo Ente con delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 04.07.2018 ha 
dichiarato il dissesto finanziario; 

Vista la delibera di C.C. n. 6 del 22.04.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024-2026; 
 
Visto il C.C. N. L del 21.05.2018;  

D E T E R M I N A 

1.di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2.di attribuire al personale indicato negli allegati prospetti per l’anno 2023 gli istituti 
previsti e disciplinati direttamente dal contratto integrativo decentrato approvato in sede di 
delegazione trattante in data 22.12.2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Che la somma complessiva di euro 9.889,00 trova disponibilità sul capitoli 2 intervento 
780 “fondo salario accessorio” e sul capitolo 14 intervento 780 “oneri riflessi utilizzo fondo 
salario accessorio servizi e lavoro straordinario”, del Bilancio di previsione 2024/2026 
residui passivi. 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 
F.to:   F.to: Dr.ssa Paola Elisa 

TAMBORINO 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

  
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
                                                                    Appone 
 
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli    sopra 
descritti. 
 
- al n.cap.2 interv. 780              di Euro  9.889,00 
 

 
San Lorenzo del Vallo, li  
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dr. Tiso Ivan 

 
 
 
Emesso mandato n……………. in data …………………….. di Euro …………………………… 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
Si attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 19/07/2024 
al 03/08/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
San Lorenzo del Vallo, lì 19/07/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr.ssa Paola Elisa TAMBORINO 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
San Lorenzo del Vallo, ________________________________ 
 
        Il Responsabile del Servizio


